檔號

年限

函合
曰學射放事毆

酉國民華中
台內團字第I070024】86號

含址:台北市l0356大同區重慶北路2段35號6棲之】

髓話:02﹣2550-5l8l ,02﹣Z550﹣5l82

傳真:02﹣2550﹣840Z

聯絡人:謝君逸

E-mail:servicc＠twsrLorg.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l08年l月24日

發文字號;中華醫放法字第l0800l0號

速別:普通

密等及解密條件或保密期限:

附件:實證醫學簡介及課程表

主旨:為提昇臨床醫事人員對實證醫學方法熟悉度並落實於臨床運用

之成效,本會於108年舉辦「實證醫學種子教師培育系列研討

會」 ,請轉知所屬同仁踴躍參加,請查照。

說明:

一、實證醫學研習分四階段舉辦,階段內容為:

﹙一）實證醫學架構與要領。

（二）實證醫學資料庫介紹與操作。

（三）實際回餚及互動討論。

﹙四）實證醫學實際演練及分組討論報告。

二、系列研討會分為二區舉辦:

（一）北區: l08年4月20日至l08年7月27日。

﹙二）南區: l08年5月18日至l08年8月24日。

三、第四階段課程以50人次為限,並以5人為一組報名﹙每組請攜帶

一台筆電）,以利實作實際作業規劃’如為個人報名則由本會分組‧

四、完成四階段系列研討會,本會將會頒發實證醫學種子教師證明,

並成為本會實證醫學教師。

五、敬邀貴院各職類醫事人員踴躍參與此系列課程’敬請貴院給予公

假及公費參與。研討會報名方式採網路報名,請直接點選本會官

綢﹙http:／／www.twsrt.org.tw）／學術活動「EBM報名網頁」 ,每梯次
以100人次為限。

╴一 ≡一

裝

-

訂

線

收丈

Ⅲ﹣0↑﹣3l
夕

正本:各層級醫療院所

副本:本會秘書處

理事長 吃

附件╴

＝
-

嘗霤
－P≡…

嗎
﹃
＝
＝
置
﹄
藏
岑
弼
－
彝＝

霰
﹦

∞
﹄
﹄

I

已口

﹑ 秘

自
類5 ﹑

︵

≦穹≠g位

吼
︾
.

歹

p
E

暹

口刃
－參

附件－

中華民國醫事放射學會

2o19年臂證醫學種子教師培育課程

學﹙EBM）餞證

百

正 EV﹟de〃ce﹣Based刖eαC『〃e）?證﹫

醫事人員於臨床學習養成教育中難免會遇到疑問或問題,但是當他詢問學長姐

時,通常較會得到這些答案:

（1）這學校有教過喔!

﹙2）你回去查課本!

（3）因為之前學長姐就這麼作了!

但是／適綾紂參紫您滿意媽?

當然您也常遇到病人緹問與檢查相關問題,但是當病人詢問您時,通常較會得

到這些答案:

（1）這我不知道也我只是負責幫您做檢查的!

（2）這問題您要去問醫師喔!

﹙3）這可能是因為….（其實自己也不確定答案）
＝
■
■
『
●

您認為這攘子回參馮人籽螞?

其實您可以有更好的回答方式:

以穿證鏢夢才三﹙來幽塵塗繼劉亟幽。

鐘返l :臨床常遇到病人因腎臟結石愈安排經靜脈腎臟腎盂造影術（IVP）,但是某
些病人腎功能檢驗數值異常,所以無法進行顯影劑注射來接受IVP檢查’因此

必須改成不打顯影劑電腦斷層,

此時病人就會問:請問兩繃查對於偵測緊鑑石紂準縷性有差異嗎?

以實證醫學為基礎但口語話方式回答﹙病人才聽得懂﹚
根據國外研究（MendeIson’eta∣.’2003）指出這兩種對於偵測腎結石的準確性沒

有差別,但是電腦層的輻射劑量稍微高於∣vP,但是遠是在安全範圍之內,所以

您可以放心的作檢查。

附件╴
髒學習霄證醫學難馮?

本系列課程設計主要為醫事人員量身訂製及打造’以簡易之方式教導醫事同仁,

使大家以簡單易’懂方式了解EBM實作方式（五大步∣驟）及精隨,因此學習上難度

相對不高也較不會有壓力,可以達到輕鬆學習之目的。

一定要學會完整EB胭馮?戀

常常與大家分享不一定要完全學會一整套完整EBM,因為不是每位醫事同仁對

於EBM都有興趣,但是當您上完此課程於臨床上遇到問題時’即可以以EBM

方式及精神來回覆學生及學員,使他們獲得完整答案。

戀學會巨B睏後之益處?

當您學習完EBM後對於日後於臨床上解決問題有幫助’更可以大大提升整體教

學內容及教學方式之質與量。

還在猶豫馮?
-■╴╴╴╴

不要猶豫i趕快

中華民國醫事放射學會,特聘北區及南區實證醫學專家為您已深入簡出之方式

解析!

了r╴「T醫院…～︵引∣丁」∕﹦ r＼職稱∕!: . 彥:ii;﹢糎〔∕T＜ ,亡八辮嫌榮耀 籤
台北醫學大學部立雙

禾口醫院

蘇逸欣技術長 103年度全國實證醫學（EBM）競

賽﹣潛力獎

長組宏圭
荒陳院巒

酋院鷗
酋教督基莘

義
士
晶 實證醫學學會講師

奇美醫院 林煜軒放射師 具有全國實證醫學競賽豐富經驗

附件二

實證醫學種子教師培育系列研討會課程表

北區

南區

中華民國醫事放射學會-第一屆全國實證醫學競賽佃BM）

戀濰蒸巒郾z…｝次∕…︼戀鑼韉《撼:」舞‧羈浮牲毽辮參﹦■露.﹦. 輟鱗繃雞i懿籮鑼鰓辮濰 雞辮戀霆戀霾蘊繃懿
財▼▲﹑‧’＄ 」?“齡▼特?》守 令吁﹣」少P呀玲伊＋式占
d《﹄其:秒令廿仆祺…今＃?先抒﹑◇令汾免﹑ ﹑叮》伊A寸早

辮:濰鰓驚鑼鸛鼬濰濰﹩

灘韉韉攤辮濺玀
盪茂》《贓滾?《全f今Yf:﹢ : ; ::楫濰﹦;?（兮了之

鑼
…

蟀

獄

鍊

獅

蒞

吟
江
夕
弦
酥
◆
合
吁
扒
℅
…
織

矣
甘
『
乩
叮
吁
廿
捺
守
拱

▼﹃乩全﹃凸◇矣伊坤企伶企坤﹢廿午v份守﹦廿品￡△◇﹃什﹩兮廿◇L

＝

斡

︿

﹃

…

～

吟

勺

︼

釩

Ⅲ

…

﹃

凸

d

A

▽

今

﹨

︾

令

J

︽

▼

丸

■

■

︽

勺

︽

←

︽

勺

寸

△

「

◇

﹃

片

免

▼

生

,少’軋 : ‧矇﹄ ’ ’ ’生d』 ?﹄﹃ ?﹑抄‧『 ’越 ’ 】﹄ ‧

饑懿戀懿繃戀

l08年4月20日 l3:00﹣l7:00 實證醫學（EBM）第一階段
衛生福利部雙和醫院行

政大樓一樓階梯教室

l08年5月25日 13:00﹣l7:00 實證醫學（EBM）第二階段
合北榮民總醫院放射線

部大會議室

l08年6月29日 l3:00﹣l7:00 實證醫學（EBM）第三階段
台北榮民總醫院放射線

部大會議室

108年7月27日 l3:00﹣17:00 實證醫學（EBM）第四階段
衛生福利部雙和醫院行

政大樓一樓階梯教室

辮韃鰓騾】﹛; 鳶繃籤戀!
﹑■廾弁﹑戶︽…◆勺

繃總鑼

羈鱗籥
潔灘:灘騾
令P﹢﹨◇今﹃尸︽廿﹄巴

:織戀繃鱔鱗玀懿戀戀﹩…辮纖;

l08年5月l8日 l3:00﹣l7:00 實證醫學（EBM）第一階段
高雄長庚紀念醫院醫學

大棲lF放射科討論室

l08年6月22日 l3:00﹣17:00 實證醫學（EBM）第二階段
高雄長庚紀念醫院醫學

大樓lF放射科討論室

l08年7月20日 13:00﹣l7:00 實證醫學﹙EBM）第三階段
高雄長庚紀念醫院醫學

大樓lF放射科討論室

108年8月24日 l3:00﹣l7:00 實證醫學（EBM）第四階段
高雄長庚紀念醫院醫學

大樓lF放射科討論室

濰驟戀雞
i ;轔巒輟辮韉蟆浮.轔!轔繃轔韃戀!濰鰓玀戀P弭 ﹄》￠℃fF呀o◇伊 『◎,阜、

鱗戀懿輟;驟繼繙緇鯊勰懿懿戀濰濰濰璣纖籮
勺

▼

凸

﹢

◆

◆

◆

▼

l08年l2月14日 l3:00﹣l7:00 段階一第）

M

朋（學醫證鐸
員

衛生福利部雙和醫院行

政大樓一樓階梯教室